fet`" (4

COO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR
Da

rat n0 740 2021
,2021 Horar,o; 14-47

EG MOC 124 2021

Assunto: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR A LOJA MAÇÔNICA ESTRELA DE IBITINGA
PELA DISPONIBILIZAÇÃO DE RECURSOS PARA A AQUISIÇÃO DE DOIS RESPIRADORES PARA A
SANTA CASA DE CARIDADE E MATERNIDADE DE IBITINGA.

Destinatário: Loja Maçónica Estrela de !bit ga (Rua José Custódio, n 590 - Centro -
loitinga/SP)

Excelentíssima Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, sej'a esta
Moção de Congratulações e Louvor enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte
iustificativa.

Justificativa: Tenho enorme satisfação em parabenizar a Loja Maçónica Estrela de Ibitinga pela
maravilhosa atitude, na qual através de uma sessão virtual, aprovou a disponibilização •de
recursos no valor de RS 119.00¥0,00 para a aquisição de mais dois respiradores para a Santa
Casa de !Pitinga.
Os casos de COVID-19 têm aumentado bastante nas últimas semanas, e casos graves
precisam de cuidado intensivo e a vinda destes respiradores, ajudará em muito a salvar mais
vidas, uma vez que nosso hospital ja esta com sua capacidade máxima.
Assim, venho apresentar gratidão em nome do Poder Legislativo de Iblrtinga por esta doação, de
grande valor ao nosso hospital, mas principalmente aos pacientes que necessitam dos cuidados
intensivos, porque a vinda de mais estes 2 respiradores, proporcionará a esperança da vida
nestas pessoas.

Sala das Sessões "Dejanir Stornio , em 15 de março de 2021,

rl-ahela O co de
Vere_adora

Ç.-...arac) P,aco
vere-dor

Avenida Lr

art0" , .
ieread orai

,i,erstro - (SP) - Fpne
br E-: iimforrr,a,-,a •

MURILO BUENO
Vereador -PDT